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Protokół Nr 12/13 
 
              z posiedzenia Komisji Planowania, Budżetu i Finansów Rady Gminy Gnojno, 
odbytego w dniu 25. stycznia 2013 roku w sali konferencyjnej Urzędu Gminy              
w Gnojnie. 
Posiedzenie trwało od godz. 9 do godz. 13.30. 
W posiedzeniu, zgodnie z załączoną listą obecności, wzięli udział: 
1. Stanisław Wesołowski - przewodniczący 
2. Maria Woźniak            - sekretarz  
3. Jerzy Kwiecień            - członek 
 

Porządek posiedzenia: 
 

1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Zaopiniowanie wniosków zgłoszonych przez poszczególne komisje Rady 

Gminy. 
3. Wyrażenie opinii o projekcie budżetu na 2013 rok. 

 
Przebieg posiedzenia: 

 
Do punktu 1-go. 
 
           Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący Komisji – pan Stanisław 
Wesołowski. 
 
Do punktu 2-go. 
 
            Poszczególne komisje zgłosiły następujące wnioski do projektu budżetu: 
 
1. Radny Stanisław Wcisło – członek Komisji Oświaty 
    - przygotować na najbliższą sesję rady wykaz pracowników Urzędu Gminy               
i wszystkich jednostek organizacyjnych gminy wraz z zajmowanymi stanowiskami, 
wg stanu na dzień 23.01.2013 r. 
2. Radny Stanisław Wcisło – członek Komisji Oświaty 
    Radny Władysław Strózik – członek Komisji Rewizyjnej 
    - wprowadzenie do realizacji w ramach budżetu na 2013 rok: 
a) zadania polegającego na wykonaniu nawierzchni asfaltowej na drodze gminnej       
w centrum wsi Balice (ok. 500mb) łączącej drogi powiatowe. Przy drodze znajdują się 
zamieszkałe posesje (wniosek zebrania wiejskiego wsi Balice z dnia 9.09.2012 r.), 
b) utwardzenie kruszywem drogi na przysiółku „Michałówka” w celu połączenia jej     
z drogą powiatową (wniosek mieszkańców z m-ca stycznia 2012 r.), 
c) wykonanie drogi asfaltowej z Bugaja do Zawady (wniosek zawarty w protokole 
zebrania wiejskiego wsi Bugaj z dnia 18.01.2013 r.). 
3. Radna Maria Woźniak – członek Komisji Planowania i Finansów 
    - przygotować krótką informację na temat prac, jakie będą wykonywane przez 
pracowników interwencyjnych i społecznie użytecznych, oraz kto będzie sprawował 
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nad nimi nadzór (imiennie). W przypadku braku informacji, planowaną na ten cel 
kwotę 10.000 zł przeznaczyć na remonty dróg. 
4. Radny Tomasz Pasternak – członek Komisji Rolnictwa 
    - zaopatrzyć pracowników z grupy interwencyjnej w kamizelki odblaskowe, w celu 
poprawienia warunków bezpieczeństwa. 
5. Radny Krzysztof Musiał – Przewodniczący Komisji Oświaty 
    - podjąć działania mające na celu zapewnienie uczniom bezpieczeństwa, poprzez 
zmianę organizacji ruchu na placu przed budynkiem Szkoły Podstawowej w Gnojnie. 
6. Wniosek wspólny wszystkich komisji Rady Gminy  
    - dokonać korekty zał. nr 4 do projektu uchwały w poz. 5 – 14, polegającej na 
zmianie wielkości w kolumnie 7, z których należy wyłączyć kwoty stanowiące 
fundusz sołecki i wykazać je w kolumnie 6. 
        Komisja po analizie wszystkich wniosków stwierdziła, że wnioski nr 1, 3, 4, 5 i 6 
nie wpływają na kształt budżetu. Wnioski te są jednak zasadne, a ich realizacja 
pozostaje w gestii pani wójt. 
        Wniosek nr 2, poz. a, b i c wpływa na kształt budżetu. Wnioskodawcy proponując 
do realizacji zadania, nie wskazali źródeł ich finansowania zgodnie z uchwałą Rady 
Gminy z dnia 29.01.2010 r. (§ 6). 
Komisja pozytywnie opiniuje wniosek nr 2-b, tj. utwardzenie kruszywem drogi na 
przysiółku „Michałówka”. Środki na realizację tego zadania mogłyby pochodzić          
z ewentualnych oszczędności podczas przeprowadzenia przetargów na zadania 
inwestycyjne roczne w 2013 r. (zał. nr 4 do uchwały budżetowej). 
Realizacja zadań zawartych we wniosku nr 2-a i c, w obecnym kształcie budżetu nie 
jest możliwa. 
 
Do punktu 3-go. 
 
         Opiniując projekt budżetu, Komisja dokonała analizy załącznika Nr 2 do 
projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gnojno na lata 
2013 – 2030, zwracając szczególną uwagę na planowane zaciągnięcie kredytu 
konsolidacyjnego w wysokości 4.328.172 zł. Zaciągnięcie tego kredytu jest konieczne 
w celu spłaty dotychczas zaciągniętych kredytów (wg stanu na dzień 01.04.2013 r.). 
        Komisja wnioskuje o przedłożenie na najbliższej sesji Rady Gminy wszystkich 
zawartych umów kredytowych, których spłatę będzie gwarantował planowany do 
zaciągnięcia kredyt konsolidacyjny, celem sprawdzenia jakie skutki finansowe dla 
budżetu gminy spowoduje wcześniejsza spłata kredytów bankom. Chodzi tu o 
ewentualne roszczenia banków z tytułu utraconych dochodów, spowodowanych 
przedterminową spłatą kredytów. 
       Z informacji uzyskanej od przybyłej na posiedzenie Komisji pani Beaty 
Trelińskiej – głównej księgowej SP ZOZ wynika, że budżet SP ZOZ w Gnojnie za rok 
2012 zamknie się wynikiem dodatnim, co tym samym nie wpłynie na kształt budżetu 
gminy. 
       Wyrażając końcową opinię o budżecie, komisja stwierdziła, że budżet gminy 
Gnojno na rok 2013, zamykający się po stronie dochodów kwotą 16.559.446 zł, a po 
stronie wydatków kwotą 17.619.446 zł, przy założonym deficycie w wysokości 
1.060.000 zł, jest realny do wykonania. 
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Komisja rekomenduje Radzie Gminy do uchwalenia przedłożony projekt budżetu. 
 
Na tym protokół zakończono i podpisano.    
 
 
 
                                                                             Przewodniczący Komisji 
                                                                               Stanisław Wesołowski 
  
 
 
          


